
12昭島市役所 ☎042-544-5111（代表） FAX 042-546-549613 広報 あきしま　令和元年５月１日・15日合併号

＊365日運行しています。
＊１乗車100円（未就学児は無料）です。
＊�回数券（11枚綴

つづ
り1000円）、１日乗車券（購入当日のみ乗り

放題／１枚300円）をAバスの車内で販売しています。
＊�バス共通カード、シルバーパス、ICカード（PASMO、Suica）�
などは利用できません。
＊�時刻表は、Aバスの車内、市の施設、立川バス営業所、一部�
の医療機関で配布しているほか、市ホームページでもご覧
いただけます。
＊� のマークのバス停では、車椅子の方も乗車できます。
＊�道路の混雑などにより運行に遅延が生じる場合があります
のでご了承ください。

　　〈平成30年９月改正〉※昭島駅南口１の乗り場はコンビニエンスストア側、昭島駅南口２の乗り場はドラッグストア側です。　　※時刻表内の は、到着時刻です。

利用のご案内

昭島市コミュニティバス

エーバス

バス停名 始発 最終
昭島駅南口２ 08:15 09:55 11:05 12:45 13:50 15:25 16:40 18:15
昭島駅南口商店街 08:16 09:56 11:06 12:46 13:51 15:26 16:41 18:16
保健福祉センター 08:17 09:57 11:07 12:47 13:52 15:27 16:42 18:17
昭和町連絡所 08:18 09:58 11:08 12:48 13:53 15:28 16:43 18:18
朝日町交差点 08:19 09:59 11:09 12:49 13:54 15:29 16:44 18:19
昭島市水道部 08:21 10:01 11:11 12:51 13:56 15:31 16:46 18:21
朝日町中央通り商店会 08:22 10:02 11:12 12:52 13:57 15:32 16:47 18:22
中神駅 08:24 10:04 11:14 12:54 13:59 15:34 16:49 18:24
中神駅南 08:25 10:05 11:15 12:55 14:00 15:35 16:50 18:25
馬頭尊 08:26 10:06 11:16 12:56 14:01 15:36 16:51 18:26
中神坂交差点 08:29 10:09 11:19 12:59 14:04 15:39 16:54 18:29
和田橋交差点 08:30 10:10 11:20 13:00 14:05 15:40 16:55 18:30
多摩大橋北詰 08:31 10:11 11:21 13:01 14:06 15:41 16:56 18:31
多摩大橋交番 08:34 10:14 11:24 13:04 14:09 15:44 16:59 18:34
福島中学校北 08:34 10:14 11:24 13:04 14:09 15:44 16:59 18:34
新道福島 08:35 10:15 11:25 13:05 14:10 15:45 17:00 18:35
昭島郷地郵便局 08:36 10:16 11:26 13:06 14:11 15:46 17:01 18:36
昭島団地入口 08:37 10:17 11:27 13:07 14:12 15:47 17:02 18:37
昭島団地南 08:38 10:18 11:28 13:08 14:13 15:48 17:03 18:38
昭島団地北 08:38 10:18 11:28 13:08 14:13 15:48 17:03 18:38
東町五丁目 08:40 10:20 11:30 13:10 14:15 15:50 17:05 18:40
福島 08:40 10:20 11:30 13:10 14:15 15:50 17:05 18:40
玉川小学校東 08:41 10:21 11:31 13:11 14:16 15:51 17:06 18:41
八清通り南 08:42 10:22 11:32 13:12 14:17 15:52 17:07 18:42
八清 08:43 10:23 11:33 13:13 14:18 15:53 17:08 18:43
くじらロード 08:44 10:24 11:34 13:14 14:19 15:54 17:09 18:44
東中神駅 08:55 10:35 11:45 13:25 14:30 16:05 17:20 18:50
くじらロード 08:56 10:36 11:46 13:26 14:31 16:06 17:21
中神立体南 08:57 10:37 11:47 13:27 14:32 16:07 17:22
中神駅 08:58 10:38 11:48 13:28 14:33 16:08 17:23
朝日町中央通り商店会 08:58 10:38 11:48 13:28 14:33 16:08 17:23
昭島市水道部 09:00 10:40 11:50 13:30 14:35 16:10 17:25
朝日町交差点 09:02 10:42 11:52 13:32 14:37 16:12 17:27
昭和町連絡所 09:03 10:43 11:53 13:33 14:38 16:13 17:28
保健福祉センター 09:04 10:44 11:54 13:34 14:39 16:14 17:29
昭島駅南口商店街 09:05 10:45 11:55 13:35 14:40 16:15 17:30
昭島駅南口１ 09:07 10:47 11:57 13:37 14:42 16:17 17:32
昭和会館入口 ↓ 10:48 ↓ 13:38 ↓ 16:18 ↓
昭島郵便局 ↓ 10:49 ↓ 13:39 ↓ 16:19 ↓
松原高齢者センター 09:10 ↓ 12:00 ↓ 14:45 ↓ 17:35
第四住宅前 09:12 ↓ 12:02 ↓ 14:47 ↓ 17:37
拝島第二小学校 09:13 ↓ 12:03 ↓ 14:48 ↓ 17:38
拝島上水橋 09:14 ↓ 12:04 ↓ 14:49 ↓ 17:39
堀向 09:15 ↓ 12:05 ↓ 14:50 ↓ 17:40
エコパーク 09:16 ↓ 12:06 ↓ 14:51 ↓ 17:41
クリエールヤマナカ 09:17 ↓ 12:07 ↓ 14:52 ↓ 17:42
上水南第二公園 09:19 ↓ 12:09 ↓ 14:54 ↓ 17:44
上水南第一公園 09:20 ↓ 12:10 ↓ 14:55 ↓ 17:45
昭和飛行機工業昭島寮 09:23 ↓ 12:13 ↓ 14:58 ↓ 17:48
美堀町四丁目 09:24 ↓ 12:14 ↓ 14:59 ↓ 17:49
松原高齢者センター 09:27 10:51 12:17 13:41 15:02 16:21 17:52
昭島駅南口２ 09:43 10:53 12:33 13:43 15:18 16:23 18:08

東ルート

バス停名 始発 最終
昭島駅南口１ 07:10 08:10 09:03 10:05 11:07 12:10 13:12 14:14 15:19 16:21 17:18 18:10 19:02
昭和会館入口 07:11 08:11 09:04 10:06 11:08 12:11 13:13 14:15 15:20 16:22 17:19 18:11 19:03
昭島郵便局 07:12 08:12 09:05 10:07 11:09 12:12 13:14 14:16 15:21 16:23 17:20 18:12 19:04
八高線ガード西 07:13 08:13 09:06 10:08 11:10 12:13 13:15 14:17 15:22 16:24 17:21 18:13 19:05
医師会館 07:15 08:15 09:08 10:10 11:12 12:15 13:17 14:19 15:24 16:26 17:23 18:15 19:07
林ノ上 07:16 08:16 09:09 10:11 11:13 12:16 13:18 14:20 15:25 16:27 17:24 18:16 19:08
徳洲会病院前 07:18 08:18 09:11 10:13 11:15 12:18 13:20 14:22 15:27 16:29 17:26 18:18 19:10
松原町三丁目 07:19 08:19 09:12 10:14 11:16 12:19 13:21 14:23 15:28 16:30 17:27 18:19 19:11
拝島駅東 07:20 08:20 09:13 10:15 11:17 12:20 13:22 14:24 15:29 16:31 17:28 18:20 19:12
拝島駅 07:22 08:22 09:16 10:18 11:20 12:23 13:25 14:27 15:32 16:34 17:31 18:23 19:15
拝島第三小学校 07:23 08:23 09:17 10:19 11:21 12:24 13:26 14:28 15:33 16:35 17:32 18:24 19:16
拝島第三小学校南 07:24 08:24 09:18 10:20 11:22 12:25 13:27 14:29 15:34 16:36 17:33 18:25 19:17
小荷田子どもの広場 07:24 08:24 09:18 10:20 11:22 12:25 13:27 14:29 15:34 16:36 17:33 18:25 19:17
緑町四丁目 07:25 08:25 09:19 10:21 11:23 12:26 13:28 14:30 15:35 16:37 17:34 18:26 19:18
稲荷林交差点北 07:25 08:25 09:19 10:21 11:23 12:26 13:28 14:30 15:35 16:37 17:34 18:26 19:18
稲荷林交差点南 07:27 08:27 09:21 10:23 11:25 12:28 13:30 14:32 15:37 16:39 17:36 18:28 19:20
拝島郵便局 07:28 08:28 09:22 10:24 11:26 12:29 13:31 14:33 15:38 16:40 17:37 18:29 19:21
拝島会館前 07:29 08:29 09:23 10:25 11:27 12:30 13:32 14:34 15:39 16:41 17:38 18:30 19:22
拝島会館東 07:30 08:30 09:24 10:26 11:28 12:31 13:33 14:35 15:40 16:42 17:39 18:31 19:23
神明神社 07:31 08:31 09:25 10:27 11:29 12:32 13:34 14:36 15:41 16:43 17:40 18:32 19:24
拝島農協北 07:33 08:33 09:27 10:29 11:31 12:34 13:36 14:38 15:43 16:45 17:42 18:34 19:26
下林公園西 07:34 08:34 09:28 10:30 11:32 12:35 13:37 14:39 15:44 16:46 17:43 18:35 19:27
下林公園 07:35 08:35 09:29 10:31 11:33 12:36 13:38 14:40 15:45 16:47 17:44 18:36 19:28
下林 07:36 08:36 09:30 10:32 11:34 12:37 13:39 14:41 15:46 16:48 17:45 18:37 19:29
栗の沢 ↓ ↓ 09:31 10:33 11:35 12:38 13:40 14:42 15:47 ↓ ↓ ↓ ↓
昭島市役所 ↓ ↓ 09:35 10:37 11:39 12:42 13:44 14:46 15:51 ↓ ↓ ↓ ↓
栗の沢 ↓ ↓ 09:39 10:41 11:43 12:46 13:48 14:50 15:55 ↓ ↓ ↓ ↓
緑が丘交差点北 07:37 08:37 09:40 10:42 11:44 12:47 13:49 14:51 15:56 16:49 17:46 18:38 19:30
拝島中学校 07:37 08:37 09:40 10:42 11:44 12:47 13:49 14:51 15:56 16:49 17:46 18:38 19:30
八高線ガード西 07:40 08:40 09:43 10:45 11:47 12:50 13:52 14:54 15:59 16:52 17:49 18:41 19:33
昭島郵便局 07:42 08:42 09:45 10:47 11:49 12:52 13:54 14:56 16:01 16:54 17:51 18:43 19:35
昭和会館入口 07:43 08:43 09:46 10:48 11:50 12:53 13:55 14:57 16:02 16:55 17:52 18:44 19:36
昭島駅南口２ 07:45 08:45 09:48 10:50 11:52 12:55 13:57 14:59 16:04 16:57 17:54 18:46 19:38
昭島駅南口商店街 07:46 08:46 09:49 10:51 11:53 12:56 13:58 15:00 16:05 16:58 17:55 18:47 19:39
保健福祉センター 07:52 08:47 09:50 10:52 11:54 12:57 13:59 15:01 16:06 17:04 17:56 18:48 19:40
昭島駅南口商店街 07:53 08:48 09:51 10:53 11:55 12:58 14:00 15:02 16:07 17:05 17:57 18:49 19:41
昭島駅南口１ 08:02 08:57 10:01 11:03 12:05 13:08 14:10 15:12 16:17 17:14 18:06 18:58 19:50

西ルート
バス停名 始発 最終

昭島駅南口２ 08:25 09:40 11:05 12:30 13:50 15:10 19:53
昭島駅南口商店街 08:26 09:41 11:06 12:31 13:51 15:11 19:54
保健福祉センター 08:27 09:42 11:07 12:32 13:52 15:12 19:55
昭和町連絡所 08:28 09:43 11:08 12:33 13:53 15:13 19:56
朝日町交差点 08:29 09:44 11:09 12:34 13:54 15:14 19:57
昭島市区画整理課 08:32 09:47 11:12 12:37 13:57 15:17 20:00
市立武蔵野会館 08:33 09:48 11:13 12:38 13:58 15:18 20:01
中神駅北口 08:38 08:45 09:53 11:18 12:43 14:03 15:23 15:30 16:00 20:06
平畑整形外科 08:46 09:54 11:19 12:44 14:04 15:31 16:01
小町駐車場 08:47 09:55 11:20 12:45 14:05 15:32 16:02
仲町公園北 08:48 09:56 11:21 12:46 14:06 15:33 16:03
昭島病院前 08:51 09:59 11:24 12:49 14:09 15:36 16:06
新生会 08:54 10:02 11:27 12:52 14:12 15:39 16:09
東昭和郷 08:55 10:03 11:28 12:53 14:13 15:40 16:10
新生公園前 08:56 10:04 11:29 12:54 14:14 15:41 16:11
日本航空電子工業 08:58 10:06 11:31 12:56 14:16 15:43 16:13
中野スプリング北 ↓ 10:09 11:34 12:59 14:19 ↓ ↓
キャッスル昭島 ↓ 10:10 11:35 13:00 14:20 ↓ ↓
うしお病院 ↓ 10:11 11:36 13:01 14:21 ↓ ↓
武蔵野学童クラブ ↓ 10:12 11:37 13:02 14:22 ↓ ↓
日本電子 09:00 10:13 11:38 13:03 14:23 15:45 16:15
新畑交差点北 09:01 10:14 11:39 13:04 14:24 15:46 16:16
市立武蔵野会館 09:02 10:15 11:40 13:05 14:25 15:47 16:17
中神駅北口 09:07 09:10 10:25 11:50 13:15 14:35 15:52 16:22 16:25
平畑整形外科 09:11 10:26 11:51 13:16 14:36 16:26
新畑交差点南 09:12 10:27 11:52 13:17 14:37 16:27
文化自治会館 09:13 10:28 11:53 13:18 14:38 16:28
朝日町交差点 09:16 10:31 11:56 13:21 14:41 16:31
昭和町連絡所 09:17 10:32 11:57 13:22 14:42 16:32
保健福祉センター 09:18 10:33 11:58 13:23 14:43 16:33
昭島駅南口商店街 09:19 10:34 11:59 13:24 14:44 16:34
昭島駅南口２ 09:29 10:52 12:17 13:42 15:02 16:44

北ルート

昭島駅南口
中神駅北口

東中神駅

昭
島
郵
便
局

昭
和
会
館
入
口

保
健
福
祉

セ
ン
タ
ー

昭
島
駅
南
口

商
店
街

キ
ャ
ッ
ス
ル
昭
島

昭
和
町
連
絡
所

朝
日
町
交
差
点

文
化
自
治
会
館

昭
島
市
区
画
整
理
課

新
畑
交
差
点
南

昭
島
市
水
道
部

朝
日
町
中
央
通
り

商
店
会

中
神
立
体
南

多
摩
大
橋

交
番

福
島
中
学
校
北

新
道
福
島

昭
島
郷
地

郵
便
局

東
町
五
丁
目

福
島

下
林
公
園
西

下
林
公
園
下
林

医
師
会
館

林
ノ
上

徳
洲
会
病
院
前

松
原
町
三
丁
目

拝
島
駅
東

拝
島
駅

玉
川
小
学
校
東

中神駅南

小町駐車場

中神駅

エコパーク

中野スプリング北

うしお病院

上水南第二公園

美堀町四丁目

多摩大橋
北詰

緑町四丁目 昭島団地北

八清通り南

拝島会館東
神明神社

八清

第四住宅前

新畑交差点北

日本電子 仲町公園北

東昭和郷
新生会

新生公園前

拝島上水橋

栗の沢
昭島市役所

堀向

くじら
ロード

拝島
農協北

松原
高齢者センター

平畑
整形外科

日本航空
電子工業

拝島第二
小学校

拝島
中学校

緑が丘
交差点北

昭島病院前

上水南
第一公園

クリエール
ヤマナカ

昭和飛行機工業
昭島寮

昭島団地南
昭島団地入口

馬頭尊

中神坂
交差点

市立
武蔵野会館

武
蔵
野

学
童
ク
ラ
ブ

八
高
線

ガ
ー
ド
西

和田橋
交差点

拝島第三小学校

拝島第三小学校南

小荷田
子どもの広場

稲荷林交差点北

稲荷林交差点南

拝島郵便局 拝島会館前

東ルート

西ルート

北ルート

運行系統図

印のバス停では車椅子の方は乗車
できません。
赤文字のバス停は起終点停留所です。

お問い合わせ先
立川バス株式会社� ☎042-524-3111（代）
昭島市役所交通対策課交通安全係�☎042-544-5111（代）
※荒天時や災害時の運行に関する問い合わせも受け付けます。


